Circa epistolam ad Ro. ca. v.

In ca. v. eplē Rō. cū burgen. s̄ postillato
rem diceret peccatum originale nō eē pu
rā p̄uatōem. sed habitū corruptū: Indux
it ad illud auctoritatē sancti tho. p̄ma secūde. q.
lxxxij. ar. p̄mo id exp̄sse dicētis in solutōe. ad p̄i
mū. ¶ Cōtra quē modū dicēdi mgr̄ mat. arguit.

Epistola.

primo qz oē positiuū ē effectiē a deo. Si igit̃ pec-
catū originale ē tale positiuū: erit effectiē a deo.
cōclusio falsa: ergo aliq̃ pmissarū. non maior. qz
ab oībus cōcessa. igit̃ minor. falsitas cōclusiōis
pbat̃. nā si de^o effectiē pducit aliqd positiuum
ad pctm originale ptinēs: aut pducit illud con-
currēte cā sc̃da: aut nō. secūdu nō p̃t dari qz in
causato a solo deo: nulla ē obliq̃tas vitiosa. In
pctō aut̃ originali ē morb^o corruptio ⁊ obliqui-
tas. igit̃ a solo deo effectiē pducī nō p̃t. Nec pri-
mū p̃t dari qz in hmōi pductōe: nō cōcurrit pri-
mus parēs. qz eo nō ex̃te: nihilomin^o cōcurrit
pctm originale. nec p̃rimus parens eadē rōe. Si
aut̃ cōcurrere d̃r ōhens: tūc poti^o ē dicēdū actu-
ale q̃ originale. ¶ Cōfirmat̃ dicit ip̃e qz nihil in-
differentis ad statū culpe ⁊ gr̃e ymo vtriq̃ statui
cōpossibile: pōt eē pctm originale sed fomes. q̃
litas morbida. corrupt^o habit^o. q̃litercūq̃ noie-
tur ex quo ōsurgit rebellio viriū aīe: ē vtriq̃ sta-
tui predicto cōpossibilis. igit̃ talis habitus confi-
ctus non ē pctm originale. a Maior pbat̃ qz pec-
catum originale nō stat cū gr̃a. ymo constituit fi-
lios ire. a Minor pz qz paulus ap^o. ex̃tis in gratia
infra ca. vij. ⁊ gala. v. de huiusmodi qualitib^o
sibi adherentibus ⁊ eum collaphizantibus facit
querelas ⁊ petit absolui ⁊c. Est ergo peccatum
originale pura priuatio per ansel. ⁊ alios sic de-
scripta. Peccatum originale est quedam carētia
iusticie originalis cū debito h̃ndi eā. sic q̃ debi-
tū h̃ndi: sit formale in descriptōe illa. Hec mgr̃
math. ¶ Sed ad ista responder̃. Ad primū cōce-
dit̃ p̃ma cōsequētia nec cōclusio ei^o ē falsa vt ar

Ad Romanos.

quēs dicit. Et ad pbatōem sue falsitatis dico q̄ illud positiuū qđ in pctō originali includit̄ tan q̄ materiale: effectiue producit̄ a deo q̄tū ad id quod h̄z entitatis cōcurrētib⁹ causis secūdis q̄ cause sūt originis hoīs pctm̄ originale ōhētis. ē enī māle in pctō originali q̄tū ad id qđ h̄z entitatis positieue ⁊ realitatis: dispō qđā viriū aīe in cōpatōe ad act⁹ suos. quod aut̄ h̄z talis dispositio corruptōis obliq̄tatis ⁊ defcūs (dī. n. h̄tus corruptus aut inordinata dispō) est nō a deo nisi per accūs tanq̄ a remouente prohibens sed a cā secūda defectuosa. s. a uolūtate inordinata p̄mi parentis ⁊ a natura infecta ⁊ deficiente q̄ per uiciatam originem ab adam per proximos parētes traducitur. Unde ⁊ p̄mus parens mediate ⁊ p̄m⁹ parēs imediate: cōcurrūt ad pductōez talis habitus corrupti. i. abilitatis ⁊ inordinate dispositionis eo mō quo huiusmodi corrupte dispōni ouenit p̄duci. Nā sicut nō ē ens p̄ se subsistēs: ita nec per se producit̄ sed ad pductioez alterius. s. nature humane infecte. ¶ Nec ualet improbatio huius qz ⁊ si p̄m⁹ parēs actu nō existat in se ⁊ p̄sonaliter: nec isto mō cōcurrat ad traductiōem peccati originalis: existit tamen et concurrat uirtute tanq̄ prima causa in fieri. cōcurrētibus inter medijs parentib⁹ qui ab eo descendunt ⁊ naturam ac uirtutem generatiuaz ab eo acceperunt sicut a principio ⁊ cā productiua. qua uirtute: ex cōsequēti pctm̄ originale traducit̄ in puero nato. quicquid enī ē cā cause: causa est causati. Unde falsum est q̄ non existen //

Epistola.

uel uirtute aut natura ab eo deriuata: peccatum originale cōtrahat. Et cū dicit arguens q̄ neq̄ parens p̄rimus existit. s. in se. cum puer nat⁹ cōtrahit pctm̄ originale: dico q̄ ⁊ si illud det̄ ut in postumis: existit tñ ⁊ cōcurrit mediāte. s. uirtute generatiua ab eo cū semie decisa. Et hoc sufficit ad illud qđ p̄icipiū ē ⁊ cā in fieri qualiter se habent parētes p̄rimi ⁊ remoti in generatōe prolis ⁊ peccati originalis traductōne. Ūñ si argumētū mgr̄i math. ualeret: sequeret̄ q̄ neq̄ p̄im⁹ pa//rens neq̄ p̄rimus parēs cōcurreret non solū ad traductionem peccati originalis: sed neq̄ ad generatōem pueri nati. ⁊ ita nec parentes eius dice rent. Non enim magis requirit̄ existētia parētum ad pcti originalis traductōem: q̄ ad pueri generationē. ¶ Ad cōfirmatōem d̄r̄ ad minores q̄ fomes. qualitas morbida. corruptus habitus ⁊ qualitercūq̄ noietur dispō illa uiriū inordina ta: nō manet in statu gr̄e s̄m q̄ ponit̄ peccatum originale. s. in q̄tum est defectus quidā culpabilis. Nā per grām baptismalē tollit̄ culpa ⁊ reatus pene soluitur. Remanet autem fomes aut illa uirium inordinata dispō prout ē defcūs quidaz nature in se relicte. s̄m quam rōem nullū incon//ueniens est q̄ remaneat sub utroq̄ statu. q̄ ba ptismus naturam nō purgat nisi q̄tum pertinet ad infectōem persone.

Circa epistolam ad Hebreos.
Capitulo octauo

Ad Hebreos.

In epla ad Hebre. ca. viij. burgen. uolens
rões assignare quare lex noua nõ fuit da
ta in scriptis. allegat sc̃m tho. p̃ma secũde
q. cvj. ar. p̃mo dicẽtẽ. q̃ lex noua principaliter ẽ
gratia sp̃s sc̃i corãibus hoĩm indita que datur
per fidẽ xp̃i. Inde cõcludit burgen. q̃ lex noua
sc̃z principalis nõ solum nõ debuit scribi a xp̃o :
sed nec etiam potuit scribi. qz gr̃a fm suã eẽntiã
est quedam qualitas mentis que non est scripti
bilis. ¶ Sed cõtra hoc mgr̃ math. dicit fũdamẽ
tum illius rõis burgen. esse erroneum. qm̃ tollit
a xp̃o omnipotentiã ⁊ per consequẽs deitatem .
probat. qz dicere xp̃m aliquid non posse quod
cõtradictõem non implicat. est ab eo tollere om
nipotentiã . sed qualitatem sp̃ualem signo sensi
bili exprimere sicut uerbo uel scripto: minus in
cludit cõtradictõem q̃ patrem in uoce ⁊ sp̃iri
tum sanctuz. in colũbe specie apparere: ergo nõ
est impossibile xp̃o: gratiam sp̃ualem sensibili //
ter scribere ⁊ pronuciare. Unde infert incautus
esse fundamentum rõis burgen. Et ut in sanctuz
thomã retorqueat iuxta desideriu cordis sui qd̃
putat male dictum esse per burgen. dicit q̃ illõ
fundamentum: burgen. acceperit a sancto tho .
cum tamen sc̃s tho. mentionem nullam fecerit
vtrum gratia sp̃ualis scriptibilis fuerit a xp̃o: vñ
non. neqz plura expresserit circa questionem per
postillatorem motam: quam ipse postillator q̃
totius questionis decisionez a sc̃o tho. accepit .
Vñ nõ magis potuit habere burgen. fundamen
tum sue conclusionis de inscriptibilitate gratie
ex dictis sc̃i tho: q̃ ex dictis postillatoris. p̃mo